

## INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA A LA INFORMACIÓN PERIÓDICA PREVIAMENTE PUBLICADA

En el ejercicio 2022 se ha decidido tratar como actividad continuada el negocio en Chile de prestación de servicios de operación y mantenimiento de la industria minera una vez completada la desinversión de la División de Servicios.

La información de 2021 de dicho negocio ha sido reexpresada.

El impacto de dicha reexpresión en las Cuentas Anuales consolidadas es el siguiente:

(Millones de euros)	2021.DEC		2021.DEC
	Auditado	Ajuste	Reexpresado
<b>Activo no corriente</b>	<b>15.794</b>	<b>58</b>	<b>15.852</b>
Fondo de comercio	420	11	431
Activos intangibles	126	1	127
Inmovilizado en proyectos de infraestructuras	11.185	0	11.185
Inmovilizado material	348	6	354
Derechos de uso	156	20	176
Impuestos Diferidos	549	21	570
Inversiones en sociedades asociadas	1.838	0	1.838
Otros activos no corrientes	1.172	-1	1.171
<b>Activo corriente</b>	<b>9.102</b>	<b>-72</b>	<b>9.030</b>
Activos clasificados como mantenidos para la venta	1.761	-120	1.641
Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	1.317	27	1.344
Tesorería y equivalentes	5.515	21	5.536
Otros activos corrientes	509	0	509
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>24.896</b>	<b>-14</b>	<b>24.882</b>

(Millones de euros)	2021.DEC		2021.DEC
	Auditado	Ajuste	Reexpresado
<b>Patrimonio neto</b>	<b>5.839</b>	<b>-10</b>	<b>5.829</b>
Ingresos a distribuir en varios ejercicios	1.402	0	1.402
<b>Pasivos no corrientes</b>	<b>11.078</b>	<b>29</b>	<b>11.107</b>
Deuda financiera	9.512	1	9.513
Pasivos arrendamientos LP	108	7	115
Otras deudas LP	69	4	73
Impuestos diferidos	670	17	687
Derivados financieros a valor razonable	295	0	295
Otros pasivos no corrientes	424	0	424
<b>Pasivos corrientes</b>	<b>6.577</b>	<b>-33</b>	<b>6.544</b>
Pasivos clasificados como mantenidos para la venta	1.478	-83	1.395
Deuda financiera	1.074	22	1.096
Pasivos arrendamientos CP	51	7	58
Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	2.793	20	2.813
Provisiones para operaciones de tráfico	1.002	0	1.002
Otros pasivos corrientes	179	1	180
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>24.896</b>	<b>-14</b>	<b>24.882</b>

(Millones de euros)	2021.DEC		2021.DEC
	Auditado	Ajuste	Reexpresado
Ingresos de explotación	6.779	132	6.911
Total gastos de explotación	-6.183	-118	-6.301
<b>Resultado bruto de explotación</b>	<b>596</b>	<b>14</b>	<b>610</b>
Dotaciones a la amortización de inmovilizado	259	11	270
<b>Resultado de explotación antes de deterioros y enajenaciones de inmovilizado</b>	<b>337</b>	<b>3</b>	<b>340</b>
Resultado por deterioros y enajenaciones de inmovilizado	1.139	0	1.139
<b>Resultado de explotación</b>	<b>1.476</b>	<b>3</b>	<b>1.479</b>
<b>Resultado financiero</b>	<b>-334</b>	<b>-1</b>	<b>-335</b>
Participación en beneficios de sociedades asociadas	-178	0	-178
<b>Resultado consolidados antes de impuestos</b>	<b>964</b>	<b>2</b>	<b>966</b>
Impuesto de sociedades	10	-1	9
<b>Resultado procedente de actividades continuadas</b>	<b>974</b>	<b>1</b>	<b>975</b>
Resultado neto operaciones discontinuadas	361	0	361
<b>Resultado consolidados del ejercicio</b>	<b>1.335</b>	<b>1</b>	<b>1.336</b>
Resultado del ejercicio atribuido a socios externos	-138	0	-138
<b>Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante</b>	<b>-1.197</b>	<b>1</b>	<b>-1.198</b>